
 26.10.2024.                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ  18                           21 
 

 

Скупштина града Крушевца, на седници 
одржаној дана 25.10.2024. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
 

 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ  
КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком врши се Измена Одлуке о 
образовању Комисије  за планове града Крушевца 

 I бр.350-1013/21 од 26.11.2021.године тако 
што се у члану 3. мења: 
-став 1. тако што уместо  речи: "девет чланова" треба 
да стоји: "седам чланова". 
-став 5. тако што уместо речи:" три члана"  треба да 
стоји: "два члана" 
 

Члан 2. 
 

У осталом делу Одлука о образовању 
Комисије  за планове града Крушевца  I бр.350-
1013/21 од 26.11.2021.године остаје непромењена. 

 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном листу града Крушевца".   
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 
 
 I Број:350-816/2024          ПРЕДСЕДНИЦА  

Драгана Баришић, с.р. 
 

409 
На основу члана 22. Статута града 

Крушевца („Службени лист града Крушевца” бр. 
15/18 и 11/24) и члана 17. — 17.5. Уговора о јавно 
— приватном партнерству без елемената 
концесије за рехабилитацију и ургентно 
одржавање општинских путева и улица и 
некатегорисаних путева на територији града 
Крушевца са јавним плаћањем, II бр. 404-246 од 
01.04.2021. године, Анекса I Уговора, II бр. 404-2051 
од 06.10.2021. године, Анекса II Уговора, II бр. 404-
1412 од 21.06.2022.године, Анекса III Уговора, II бр. 
404-1078 од 11.07.2023. године и Анекса IV бр. 404-
1493 од 27.09.2024.године,  

Скупштина града Крушевца, на седници 
одржаној дана 25.10.2024. године донела је  

 
 

О Д Л У К У  
 

О ПРОМЕНАМА У УСЛУГАМА УГОВОРА О 
ЈАВНО-ПРИВАТНОМ ПАРТНЕРСТВУ БЕЗ 
ЕЛЕМЕНАТА КОНЦЕСИЈЕ ЗА 
РЕХАБИЛИТАЦИЈУ И УРГЕНТНО 
ОДРЖАВАЊЕ ОПШТИНСКИХ ПУТЕВА И 

УЛИЦА И НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРУШЕВЦА СА ЈАВНИМ 
ПЛАЋАЊЕМ, II БР. 404-246 ОД 
01.04.2021.ГОДИНЕ, АНЕКСА I УГОВОРА, II БР. 
404-2051 ОД 06.10.2021.ГОДИНЕ, АНЕКСА II 
УГОВОРА, II БР. 404-1412 ОД 21.06.2022. ГОДИНЕ, 
АНЕКСА III УГОВОРА, II БР. 404-1078 ОД 
11.07.2023. ГОДИНЕ И АНЕКСА IV УГОВОРА II 
БР. 404-1493 ОД 27.09.2024.ГОДИНЕ. 

 
 
I  Град Крушевац врши промену у услугама, 

односно спецификације приоритетних путних праваца 
предвиђених за рехабилитацију и/или реконструкцију 
у току обрачунског периода од 01.04.2024. до 
01.04.2025. године, 01- бр. 177/23 П од 26.10.2023. 
године, достављену Друштву посебне намене „ТГР” 
ДОО Крушевац. 

II Овлашћује се градоначелник града Крушевца 
да потпише финалну спецификацију као званичан 
захтев за променама у услугама рехабилитације и/или 
реконструкције путне инфраструктуре, као и протокол 
о реализацији исте. 

III Друштво посебне намене „ТГР” је у обавези да 
донесе одлуку о прихватању промена, процену са 
временским оквиром и ценом спровођења промена. 

IV Након верификације Приватни партнер и Град 
Крушевац потписују протокол о променама. 

V Јавни партнер ће сносити трошак тражених 
промена до највишег износа уговорене једногодишње 
накнаде. 

VI  Одлуку објавити у “Службеном листу града 
Крушевца”. 

 
СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 

 
I број 344-1038/2024 ПРЕДСЕДНИЦА 

               Драгана Баришић 

 
 
 
 
 
 
410 
На основу члана 93. и 94. Закона о планирању 

и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13 - одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - други закон, 9/20, 52/21 и 
62/23), Правилника о садржини, поступку и начину 
доношења програма уређивања грађевинског 
земљишта (''Сл. гласник РС'' бр. 27/15), члана 20. тачка 
3. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 
129/07, 83/14 - други закон, 101/16 - други закон, 47/18 
и 111/21- други закон) и члана 22. Статута града 
Крушевца (''Сл. лист града Крушевца'', бр. 15/18 и 
11/24),  

Скупштина града Крушевца, на седници 
одржаној дана 25.10.2024. године,  донела је 
 



 26.10.2024.                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ  18                           22 
 

 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНИ  И ДОПУНИ ПРОГРАМА 
УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
I 
 

У Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2024. годину („Сл. лист града 
Крушевца“ бр. 5/24) из  ДЕЛА 1  пребацују се у ДЕО 
2 инвестиције: 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - Б1. 
Саобраћајнице 

Тачка 1. Изградња приступне саобраћајнице и 
јавног паркинг простора на локацији код улаза у 
GOODYEAR SERBIA doo („Cooper tire“), процењене 
вредности 50.000.000 дин. 
 

Тачка Б  Опремање грађевинског 
земљишта - Б3. Партерно уређење   

Тачка 1. Партерно уређење око зграде у Улици 
Гаврила Принципа ("THW"), процењене вредности 
20.000.000 дин. 
 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта 
- Б5. Инвестиције из средстава Републике Србије и 
буџета Града Крушевца 

Тачка 3. Изградња саобраћајнице и паркинг 
простора на локацији Старог аеродрома на к.п. 
2637/17 и 2637/18 КО Крушевац тако да процењена 
вредност износи 61.000.000 дин. 
 

II 
 

У Првом делу Програм се допуњује  и то: 
 
Тачка Б  Опремање грађевинског 

земљишта - Б2. Инфраструктура додаје се:  

Тачка 24. и гласи: Изградња фекалне 
канализационе мреже у делу Приштинске улице, 
процењене вредности 6.000.000 дин. (Буџет града 
Крушевца), 

 

Тачка 25. и гласи: Изградња атмосферске 
канализационе мреже у делу Ул. Војводе Степе и 
Улице Петра Кочића, процењене вредности 1.800.000 
дин. (Буџет града Крушевца), 

Тачка 26. и гласи: Изградња водоводне мреже 
у Ул. колубарске битке, процењене вредности 
10.800.000 дин (Буџет града Крушевца), 

Тачка 27. и гласи: Изградња магистралног 
цевовода Капиџија - Јошје (1.фаза), процењене 
вредности 7. 200.000 дин (Буџет града Крушевца). 

 
 

III 
 

У првом делу Програма усклађују се називи 
инвестиција, процењене вредности,  и то: 
 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта 
- Б1. Саобраћајнице усклађује се процењена вредност 
и то: 

Тачка 3. Реконструкција Улице Зорана пилота 
и Улице Петра Јовановића (2. фаза) тако да износи 
75.554.825 (Буџет града Крушевца) 

Тачка 4. Изградња Приштинске улице  тако да 
износи 21.622.941 (Буџет града Крушевца) 

Тачка 6. Реконструкција и санација мостова у 
насељеним местима Сеземче, Сушица, Текије и 
Капиџија тако да износи 48.818.168 (Буџет града 
Крушевца) 
 

Тачка Б  Опремање грађевинског 
земљишта - Б2. Инфраструктура усклађује се 
процењена вредност и то: 

Тачка 1. Изградња разводних водоводних 
мрежа за сеоска насеља:  Дворане, Петина, Пољаци, 
Ловци, Позлата, тако да износи 30.180.000 дин. (Буџет 
града Крушевца) 

Тачка 2. Изградња хидрофорских постројења 
за разводне мреже у сеоским  насељима, тако да 
износи 1.440.000 дин. (Буџет града Крушевца) 

Тачка 6. Изградња водоводне мреже у Ул. 
Бране Пешића (Стевана Тодоровића), тако да износи 
10.314.069 дин. (Буџет града Крушевца) 

Тачка 20. Изградња фекалног колектора у делу 
Видовданске улице, тако да износи 4.376.000 дин. 
(Буџет града Крушевца) 

Тачка 23. Реконструкција дела топловодне 
мреже у Призренској улици, тако да износи 7.392.608 
дин. (Буџет града Крушевца). 
 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта 
- Б2. Инфраструктура усклађује се назив,  
процењена вредност и то: 

Тачка 12. Изградња разводне водоводне мреже 
Ђунис - 2. фаза сада гласи: Изградња разводне 
водоводне мреже (фаза 1) у насељу Ђунис - наставак 
радова, процењене вредности 16.196.030 дин. (Буџет 
града Крушевца) 

Тачка 13. Изградња разводне водоводне мреже 
Јошје - 1. фаза усклађује се назив тако да сада гласи: 
Изградња разводне водоводне мреже у насељеном 
месту Јошје, процењене вредности 13.200.000 дин.  
(Буџет града Крушевца) 

Тачка 22. Реконструкција топловодне мреже у 
Синђелићевој улици сада гласи: Реконструкција 
дистрибутивног и прикључног топловода у 
Синђелићевој улици процењене вредности    
24.801.000 дин. (Буџет града Крушевца). 
 



 26.10.2024.                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ  18                           23 
 

 

Тачка Б  Опремање грађевинског 
земљишта - Б3. Партерно уређење, усклађује се 
процењена вредност и то: 

Тачка 2. Изградња гробних парцела VII и VIа 
на Старом гробљу у Крушевцу са пратећом 
инфраструктуром (1. фаза), тако да износи 47.241.233 
дин. (Буџет града Крушевца). 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта 
- Б4. Опремање слободних локација и стечене 
обавезе из области опремања и уређивања 
грађевинског земљишта  усклађује се процењена 
вредност и то: 

Тачка 1. Радови на уређењу простора око 
Стадиона Јединство на локацији Старог аеродрома у 
Крушевцу (изградња објекта јавног тоалета), тако да 
износи 9.144.357 дин. (Буџет града Крушевца). 

 
Тачка Б Опремање грађевинског земљишта 

- Б5. Инвестиције из средстава Републике Србије и 
буџета Града Крушевца, усклађује се, мења се 
процењена вредност и то: 
 

Тачка 1. Реконструкција зграде Дома 
синдиката (енергетска санација, уређење фасаде), тако 
да износи: укупно 75.297.016 дин. (45.297.016 Буџет 
града Крушевца + 30.000.000 дин Буџет  Републике 
Србије). 

Тачка 4. Подизање парка за децу и омладину 
око Стадиона Јединство на локацији Старог 
аеродрома у Крушевцу тако да износи 35.902.124 дин. 
(31.137.861 дин. Буџет града Крушевца + 4.764.263 
дин. Буџет  Републике Србије). 

IV 
У осталом делу Програм остаје непромењен 

V 
 

 Ову Одлуку објавити у "Службеном листу 
града Крушевца". 

СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 

 

  I Број:463-130/2024     ПРЕДСЕДНИЦА  

             Драгана Баришић, с.р. 

 
 
 

 

 

 

 

 

411 

На основу чл. 7. Одлуке о оснивању Буџетског фонда за заштиту животне средине града Крушевца 

(„Сл. лист града Крушевца“, бр. 11/09, 12/09 и 4/13), чл. 22. Статута града Крушевца („Сл. лист града 

Крушевца“, бр. 15/18 и 11/24), уз сагласност Министарства  заштите животне средине, бр. 405057 2024 14850 

006 005 400 041 03 02 од 15. октобра 2024. године, 

Скупштина града Крушевца, на седници одржаној дана 25.10.2024. године, донела је 
 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ 

 

 ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ГРАДА КРУШЕВЦА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
I  У Програму коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне средине за 2024.годину  („Сл. 

лист града Крушевца“, бр. 5/24) на који је сагласност дало Министарство заштите животне средине под бројем 

405057 2024 14850 006 005 400 041 од 7. марта  2024. године у табели Контрола и заштита површинских и 

подземних вода, додаје се тачка  11а, затим у табели  Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене 

површине, додаје се тачка 14а, и мења се  табела  Мере адаптације на климатске промене у тачки, 15. тако да  

гласе: 

Редни  
број 
активнос
ти 

Програмска 
активност 

Детаљан 
опис 

активности 
Циљ активности 

Надлежни 
за 

спровође
ње 

програмс
ке 

активност
и 

Финансијс
ка средства 

потребна 
за 

реализациј
у измена и 

допуна 
Програма 

предвиђене 
активности 

Извор 
средстав

а 
финанс
и-рања 

Износ 
одобрени

х 
средстава 

за ову 
активнос

т  за 
усвојени 
Програм 
за 2024. 


